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Stadt Guben 

Information an die Mitglieder der SVV 

I nfo rmatio ns-N r. 	 1005/2024 	 Stichtag: 31.12.2023 

Stadtverordnetenversammlung 	 am 06.03.2024 	 Stand per: 15.02.2024 

öffentlich 

Betreff 	 Berichtswesen der Stadt Guben 

Verantwortlich 	 FB IV - SB Sozialmonitoring 

Ges. 21 Ges. 22 Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 Ges. 23 

Entwicklung Einwohner 

Anzahl -280 	-22 -39 -9 -8 -14 3 -15 -15 -30 8 -171 	15 -23 -145 
% -1,69%_ 	-0,13°° -0,24% -0,05% -0,05% -0,08°° 0,02% -0,09°° -0,09°° -0,18% 0,05% -0,10%; 	0,09% -0,14 1. -0,88°° 

Anzahl 7.926 7.874 7.861 7.856 7.856 7.853 7.863 7.851 7.845 7.839 7.852 7.8521 	7.877 7.858 7.858 
°° 47,75°° 47,50% 47,54°° 47,53% 47,55°° 47,589.' 47,63°° 47,60°° 47,61% 47,66°° 47,729° 47,76%;47,87°° 47,82°° 47,82% 

Anzahl 8.672 8.702 8.676 8.672 8.664 8.653 8.646 8.643 8.633 8.609 8.604 8.5871 	8.577 8.573 8.573 
52,25% 52,50% 52,46% 52,47%52,45% 52,45 52,42% 52,37% 52,40% 52,39% 52,34% 52,28°° 52,24%152,13°° 52,18°° 52,18% 

Anzahl 14.884 14.539 14.511 14.499 14.481 14.461 14.452 14.418 14.388 14.346 14.323 14.2881 14.259 14.235 14.235 

91. 89,679. 87,7196 87,75% 87,72% 87,66% 87,61°° 87,54°° 87,41% 87,32°° 87,22°° 87,049° 86,92%86,665° 86,649° 86,641. 

Anzahl 1.714 2.037 2.026 2.029 2.039 2.045 2.057 2.076 2.090 2.102 2.133 2.151 	2.195 2.196 2.196 
9° 10,33°° 12,29% 12,259.' 12,28°° 12,34% 12,39% 12,46°° 12,59% 12,68% 12,78% 12,96% 13,08%113,34% 13,36% 13,36% 

Anzahl 85 59 7 11 8 2 5 7 7 2 10 51 	3 4 71 
0,51% 0,36°° 0,04% 0,07°° 0,05°° 0,019,. 0,03% 0,045>. 0,04% 0,01% 0,06% 0,03% 	0,02% 0,025>. 0,43°° 

Anzahl 369 336 36 21 31 22 28 33 37 20 25 30 29 29 341 
2,22°° 2,03°° 0,22% 0,1391. 0,19% 0,13°° 0,17% 0,20°° 0,22% 0,12% 0,15% 0,18% 0,18% 0,18% 2,08°° 

Anzahl 552 849 44 42 47 50 60 70 59 71 67 57. 	88 41 696 
3,33°° 5,12% 0,27°° 0,25% 0,28965  0,30% 0,36% 0,42% 0,36% 0,43% 0,41% 0,35% 1 	0,53°° 0,25°° 4,24% 

Anzahl 692 910` 71 108 80 78 79 77 54 100 65 871 	87 101 987 
4,17°° 5,49°° 0,43% 0,65°° 0,48% 0,47°° 0,48% 0,47% 0,33°° 0,61% 0,395>6 0,53%1 	0,5391. 0,61% 6,01% 

Anzahl 548 594 54 41 32 44 341 	59 45 83 44 491 	47 39 571 
% 3,30910 3,58°° 0,33°° 0,25% 0,19°° 0,27°° 0,21%1 	0,36°° 0,279.' 0,50% 0,27°° 0,30Y.1 0,29% 0,24°° 3,489° 

Quelle: StodtGuben/FB IV 

Es handelt sich um vorläufige Einwohnerdaten, die bei rückwirkenden Meldungen entsprechend angepasst werden. 	 2 

20.02.2024 

FBLJV 

Anzahl 16.598 16.576 16.537 16.528 16.520 16.506 16.509 16.494 16.478 16.448 16.456 16.4391 16.454 16.431 16.431 

Saldo zum Vormonat 

dav. männlich 

dav. weiblich 

Deutsche 

Ausländer 

Geburten 

Sterbefälle 

Zuzüge 

Umzüge 

Wegzüge 



1.3241 1.322  Anzahl 1.353 1.297 1.296 1.307 1.320 1.324 1.319 1.322 1.317 1.312 1.310 1.298 1.298 

Ges. 21 Ges. 22 Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 Ges. 23 

Anzahl 120 131 19 18 29 20 13 	6 8 7 11 16 17 11 175 
Anzahl 118 187 20 7 16 16 131 	8 11 4 16 21 19 23 174 
Anzahl 90 102 3 8 7 6 31 	7 14 7 9 6 12 3 85 

i 
Anzahl 575 546 546 557 561 566 5641 	565 563 563 561 562 560 551 551 
Anzahl 69 81 14 14 15 16 9j 	4 4 2 8 13 9 5 113 
Anzahl 64 110 14 3 11 11 11; 	3 6 2 10 12 11 14 108 
Anzahl 34 38 1 3 7 4 0! 	3 4 5 5 3 6 1 42 

Quelle: Stadt Guben/Service-Center 
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Einwohnerentwicklung Stadt Guben - Stichtag: 31.12.2023 

18.000 

__ . _ - - ---~. 
16.000 

14.000 

12.000 

10.000 

Anzahl 

8.000 

6.000 

4.000 

" 

'st  

---- ---- 

2.000  

7 

d 
y 

1 

-- - 

- - 

I 

-- -- 

1 1 

Gesamt 
2021 

Gesamt 
2022 

Jan 23 I 	Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 

■ Einwohner gesamt 16.598 16.576 16.537 16.528 16.520 16.506 16.509 16.494 16.478 16.448 16.456 16.439 16.454 16.431 
männlich 7.926 7.874 7.861 7.856 7.856 7.853 7.863 7.851 7.845 7.839 7.852 7.852 7.877 7.858 

■ weiblich 8.672 8.702 8.676 8.672 8.664 8.653 8.646 8.643 8.633 8.609 8.604 8.587 8.577 8.573 

■ Deutsche 14.884 14.539 14.511 14.499 14.481 14.461 14.452 14.418 14.388 14.346 14.323 14.288 14.259 14.235 
■ Ausländer 1.714 2.037 2.026 2.029 2.039 2.045 2.057 2.076 2.090 2.102 2.133 2.151 2.195 2.196 
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Entwicklung Geburten/Sterbefälle Stadt Guben 
Stichtag: 31.12.2023 
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Gesamt 
2021 

Gesamt 
2022 

Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 tun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 Gesamt 
2023 

■ Geburten 85 59 7 11 8 2 5 7 7 2 10 5 3 4 71 

■ Sterbefälle 369 336 36 21 31 22 28 33 37 20 25 30 29 29 341 
■ Saldo -284 -277 -29 -10 -23 -20 -23 -26 -30 -18 -15 -25 -26 -25 -270 
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Entwicklung Zu-, Um- und Wegzüge Stadt Guben 
Stichtag: 31.12.2023 
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Gesamt 
2021 

Gesamt 
2022 

Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 Gesamt 
2023 

Zuzüge 552 849 44 42 47 50 60 70 59 71 67 57 88 41 696 

■ Umzüge 692 910 71 108 80 78 79 77 54 100 65 87 87 101 987 

■ Wegzüge 548 594 54 41 32 44 34 59 45 83 44 49 47 39 571 

■ Saldo Zu-/Wegzüge 4 255 -10 1 15 6 26 11 14 -12 23 8 41 2 125 
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Entwicklung Gewerbe 1 Stadt Guben — Stichtag: 31.12.2023 
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Entwicklung Gewerbe II Stadt Guben — Stichtag: 31.12.2023 
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Gesamt 
2021 

Gesamt 
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Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Sep 23 Okt 23 Nov 23 Dez 23 Gesamt 
2023 

■ Anmeldungen 120 131 19 18 29 20 13 6 8 7 11 16 17 11 175 
■ Abmeldungen 118 187 20 7 16 16 13 8 11 4 16 21 19 23 174 

Ummeldungen 90 102 3 8 7 6 3 7 14 7 9 6 12 3 85 
■ Saldo An-/Abm. 2 -56 -1 11 13 4 0 -2 -3 3 -5 -5 -2 -12 1 
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Einwohnerentwicklung Stadt Guben - 2011 bis 2023 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

St
ad

t  G
ub

en
  

Anzahl 18.551 18.166 17.847 17.617 17.939 17.696 17.398 17.135 17.000 16.878 16.598 16.576 16.431 

Anzahll 	-406 -385 -319 -230 322 -243 -298 -263 -135 -122 -280 -22 -145 

% 	-2,19% -2,1290 -1,79% -1,31% 1,79% -1,37% -1,71% -1,539. -0,79% -0,72% -1,69°0 -0,13% -0,88% 

Anzahl 1 	8.838 8.621 8.456 8.363 8.616 8.516 8.325 8.184 8.118 8.050 7.926 7.874 7.858 

% 47,64% 47,46% 47,38% 47,47% 48,03% 48,12% 47,85% 47,765vo 47,759. 47,709.1  47,75% 47,50% 47,82% 

Anzahl 9.713 9.545 9.391 9.254 9.323 9.180 9.073 8.951 8.882 8.828 8.672 8.702 8.573 

°0 52,36% 52,54% 52,62% 52,53% 51,97% 51,88% 52,15% 52,24% 52,25% 52,30% 52,25% 52,50% 52,18% 

Anzahl 	18.109 17.696 17.283 	16.938 16.633 16.326 16.035 15.704 15.407 15.170 14.884 14.539 14.235 
% 	97,62% 97,41% 96,84% 	96,15% 92,72% 92,26% 92,17% 91,65% 90,63% 89,88% 89,67% 87,71% 86,64% 

Anzahl 442 470 564 679 1.306 1.370 1.363 1.431 1.593 1.708 1.714 2.037 2.196 
% 2,38% 2,59% 3,16% 3,85% 7,28% 7,74% 7,83% 8,35% 9,37% 10,12% 10,33% 12,29% 13,36% 

Anzahl 101 94 86 92 97 98 98 100 104 93 85 59 71 
% 0,5490 0,52% 0,48% 0,52% 0,54% 0,55% 0,56% 0,58% 0,61% 0,55% 0,51% 0,36% 0,43910 

Anzahl 288 283 289 280 308 313 326 329 324 347 369 336 341 
% 1,55% 1,56% 1,62% 1,59% 1,72% 1,77% 1,87% 1,92% 1,9190 2,06% 2,22% 2,03% 2,08% 

Anzahl -187 -189 -203 -188 -211 -215 -228 -229 -220 -254 -284 -277 -270 

910 -1,01% -1,04% -1,14% -1,07% -1,18% -1,21% -1,31% -1,3490 -1,29% -1,50% -1,7191. -1,67°0 -1,64°0 

Anzahl 466 461 506 541 1.226 891 640 617 697 639 552 849 696 
% 2,51% 2,54% 2,849.5  3,07% 6,83% 5,04% 3,68% 3,60% 4,10% 3,79% 3,33% 5,12% 4,24% 

Anzahl l 	960 965 1.023 905 1.091 1.316 1.136 949 867 898 692 910 987 
% 	I 	5,17% 5,31% 5,73% 5,141. 6,08% 7,441. 6,53% 5,54% 5,10% 5,32°a 4,179,6 5,49°a 6,01% 

Anzahl 	685 657 622 583 693 919 710 651 612 507 548 594 571 
I 	3,699. 3,62% 3,49% 3,31% 3,86% 5,19% 4,08% 3,80% 3,60°a 3,00% 3,30% 3,58% 3,48% 

Anzahl 275 308 -116 -42 533 -28 -70 -34 85 132 4 255 125 
% 1,48% 1,70% -0,65% -0,24% 2,97% -0,16% -0,40% -0,20% 0,50% 0,78% 0,02% 1,54% 0,76% 

Quelle: Stadt Guben/ FB IV 	9 
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Einwohnerentwicklung Stadt Guben - 2011 bis 2023 
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

■ Einwohner gesamt 18.551 18.166 17.847 17.617 17.939 17.696 17.398 17.135 17.000 16.878 16.598 16.576 16.431 

männlich 8.838 8.621 8.456 8.363 8.616 8.516 8.325 8.184 8.118 8.050 7.926 7.874 7.858 

■weiblich 9.713 9.545 9.391 9.254 9.323 9.180 9.073 8.951 8.882 8.828 8.672 8.702 8.573 

■ Deutsche 18.109 17.696 17.283 16.938 16.633 16.326 16.035 15.704 15.407 15.170 14.884 14.539 14.235 

■ Ausländer 442 470 564 679 1.306 1.370 1.363 1.431 1.593 1.708 1.714 2.037 2.196 
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Entwicklung Geburten/Sterbefälle Stadt Guben - 2011 bis 2023 
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■ Geburten 101 94 86 92 97 98 98 100 104 93 85 59 71 

■ Sterbefälle 288 283 289 280 308 313 326 329 324 347 369 336 341 

Saldo -187 -189 -203 -188 -211 -215 -228 -229 -220 -254 -284 -277 -270 
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Entwicklung Zu-, Um- und Wegzüge Stadt Guben - 2011 bis 2023 
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Zuzüge 466 461 506 541 1.226 891 640 617 697 639 552 849 696 

■ Umzüge 960 965 1.023 905 1.091 1.316 1.136 949 867 898 692 910 987 

c Wegzüge 685 657 622 583 693 919 710 651 612 507 548 594 571 

■ Saldo -219 -196 -116 -42 533 -28 -70 -34 85 132 4 255 125 
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